

REGIONE PUGLIA 	PROVINCIA DI TARANTO 	COMUNE DI CASTELLANETA 	COMUNE DI GINOSA 
--	--	---	--

Denominazione impianto:	CONCA D'ORO		
Ubicazione:	Comune di Castellaneta (TA) – Contrada "CHIULLI"	Foglio: 100 - 101 - 102 - Agro di Castellaneta (Impianto FTV) Particelle: Varie	
	Comune di Ginosa (TA) – Contrada "LAMA DI POZZO"	Foglio: 119 - Agro di Ginosa (Area stazione Utente) Particelle: Varie	

PROGETTO DEFINITIVO
IMPIANTO AGRI-FOTOVOLTAICO DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTE RINNOVABILE DI POTENZA NOMINALE P=84,324240 MW, DELLE RELATIVE OPERE NECESSARIE ALLA CONNESSIONE ALLA RETE AT-150 kV DI "RTN", RICADENTI NEI COMUNI DI CASTELLANETA (TA) E DI GINOSA (TA) E PIANO AGRONOMOICO PER LA RIQUALIFICAZIONE A SCOPI AGRICOLI DELL'AREA

PROPONENTE	NEXTA SOL PV II S.R.L. Via Eugenio Montale, 78 - 85025 Melfi (PZ) P.IVA: 02040540763 - PEC: nextasolpv2@pec.it
------------	---

CODICE AUTORIZZAZIONE IMPIANTO : A1QVGF1

ELABORATO : COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DISMISSIONE IMPIANTO	Tav. FV-CS-AM.03-00
	Codice Pratica: STMG 201900895

Aggiornamenti	Numero	Data	Motivo	Eseguito	Verificato	Approvato
	Rev 0	Ottobre 2023	Istanza per l'avvio al procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale ai sensi dell' Art. 23 del D.Lgs 152-2006 e ss.mm.ii.	S.M.	F.S.	S.M.

<p>PROJECT MANAGER ING. SERGIO MARTANO GEOM. FELICE SASSI</p> <p><input type="checkbox"/> IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI ING. SERGIO MARTANO ING. ROSSELLA MUSCI</p> <p><input type="checkbox"/> AREA TOPOGRAFICA GEOM. FELICE SASSI</p> <p><input type="checkbox"/> AREA VIA - VAS D.SSA WANDA GALANTE ARCH. IVAN RISIMINI</p> <p><input type="checkbox"/> AREA AGRONOMICA - PAESAGGISTICA D.SSA WANDA GALANTE ARCH. IVAN RISIMINI</p> <p><input type="checkbox"/> AREA GEOLOGICA - IDRAULICA DR. FRANCO SOZIO</p> <p><input type="checkbox"/> AREA ARCHEOLOGICA DR. FRANCO ZERRUSO – NOVELUNE SRL</p> <p><input type="checkbox"/> AREA RILIEVI FONOMETRICI ING. MICHELE BUNGARO</p>	  I TECNICI:	Spazio riservato agli Enti
--	---	----------------------------

DISMISSIONI IMPIANTO AGRI – FOTOVOLTAICO

VOCE ELENCO	PROG.	DESCRIZIONE	UNITA' MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO(€)	PREZZO TOTALE (€)
NP.DIS.01	DIS.01	Rimozione di moduli fotovoltaici di potenza unitaria P = 585 W, compreso gli oneri di conferimento in un punto indicato dalla DL all'interno dell'impianto; i moduli saranno impilati in modo ordinato in attesa del prelievo da parte di ditta deputata al recupero dei materiali nobili e meno nobili costituenti i moduli	N	144.144	5,00	720.720,00
NP.DIS.02	DIS.02	Rimozione delle strutture di sostegno (tracker) dei moduli fotovoltaici; compreso gli oneri rivenienti dal recupero dei cavi di collegamento delle stringhe e del conferimento in discarica autorizzata o, in alternativa, per lo smaltimento. Valutato a MW di impianto.	N	84	9.500,00	798.000,00

DISMISSIONI IMPIANTO AGRI – FOTOVOLTAICO

VOCE ELENCO	PROG.	DESCRIZIONE	UNITA' MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO(€)	PREZZO TOTALE (€)
NP.DIS.03	DIS.03	Rimozione di inverter di potenza unitaria 185 kW; compreso il conferimento in centri di recupero RAEE, per riutilizzo o per lo smaltimento.	N	467	250,00	116.750,00
NP.DIS.04	DIS.04	Rimozione dalle cabine prefabbricate in cemento dei quadri MT , dei quadri BT (di potenza e ausiliari), dei trasformatori (di potenza e ausiliari), degli UPS, degli impianti di servizi; compreso gli oneri rivenienti dalla dismissione delle linee in cavo interne. Compreso il conferimento a discarica autorizzata o in un centro RAEE autorizzato al recupero.	N	26	3.100,00	80.600,00
NP.DIS.05	DIS.05	Rimozione delle cabine prefabbricate di campo, compreso il conferimento in discarica; compreso gli oneri del recupero dei vasconi in sottofondazione.	N	52	1.500,00	78.000,00

DISMISSIONI IMPIANTO AGRI – FOTOVOLTAICO

VOCE ELENCO	PROG.	DESCRIZIONE	UNITA' MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO(€)	PREZZO TOTALE (€)
NP.DIS.06	DIS.06	Rimozione delle cabine prefabbricate a pannelli (di Raccolta e Generale in SSU), compreso il conferimento in discarica autorizzata; compreso gli oneri del recupero dei vasconi in sottofondazione.	N	2	6.500,00	13.000,00
NP.DIS.07	DIS.07	Rimozione delle linee in cavo interrate, di media e di bassa tensione, interne alle aree dell'impianto, compreso lo scavo e lo sfilaggio dei cavidotti; compreso gli oneri rivenienti dalla rimozione dei pozzetti, dagli scavi a sezione obbligata, dal reinterro con materiale a ciglio scavo. Compreso gli oneri rivenienti dal conferimento in discarica autorizzata. Valutato a MW di impianto.	N	84	3.500,00	294.000,00
NP.DIS.08	DIS.08	Rimozione e smaltimento recinzione metallica perimetrale, compreso il conferimento in discarica autorizzata. Compreso gli oneri della dismissione delle piantane di sostegno.	MI	12.500	10,00	125.000,00

DISMISSIONI IMPIANTO AGRI – FOTOVOLTAICO

VOCE ELENCO	PROG.	DESCRIZIONE	UNITA' MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO(€)	PREZZO TOTALE (€)
NP.DIS.09	DIS.09	Rimozione dell'impianto antintrusione perimetrale (sensori; centrali, accessori). Compreso gli oneri per il conferimento in un centro RAEE.	A corpo			50.000,00
NP.DIS.10	DIS.10	Rimozione di cancelli metallici, compreso l'onere del trasporto in discarica autorizzata.	N	7	150,00	1.050,00
NP.DIS.11	DIS.11	Rimozione e smaltimento di piante o vegetazione impiantata, compreso il conferimento presso vivai autorizzati al riutilizzo o presso impianti autorizzati allo smaltimento.	N	35.380	2,50	88.450,00

DISMISSIONI IMPIANTO AGRI – FOTOVOLTAICO

VOCE ELENCO	PROG.	DESCRIZIONE	UNITA' MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO(€)	PREZZO TOTALE (€)
NP.DIS.12	DIS.12	Rimozione e smaltimento di materiale granulare proveniente dalla viabilità di servizio interna alle aree; compreso il conferimento presso centri autorizzati al recupero o riutilizzo secondo normativa vigente in materia.	A corpo			25.000,00
NP.DIS.13	DIS.13	Dismissione dell'impianto di illuminazione perimetrale, compreso la dismissione dell'impianto di controllo TVCC. Compreso gli oneri rivenienti dal conferimento delle apparecchiature RAEE e gli oneri del conferimento in discarica delle apparecchiature non RAEE.	A corpo			20.000,00

DISMISSIONI IMPIANTO AGRI – FOTOVOLTAICO

VOCE ELENCO	PROG.	DESCRIZIONE	UNITA' MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO(€)	PREZZO TOTALE (€)
NP.DIS.14	DIS.14	Rimozione di elettrodotto interrato di media tensione su strada asfaltata e su strada sterrata. Compreso scavo a sezione obbligata, lo sfilaggio dei cavi MT, lo sfilaggio delle tubazioni interrate. Compreso il reinterro, la costipazione e il rifacimento del tappetino di usura. Valutato a metro lineare.	MI	10.700	65,00	695.500,00
NP.DIS.15	DIS.15	Rimozione e smaltimento di apparecchiature elettriche presenti nella Stazione Elevatrice del produttore. Media Tensione <ul style="list-style-type: none"> • Quadro MT – Generale • Linee in cavo MT • Ausiliari Trasformatori <ul style="list-style-type: none"> • Trasformatori di potenza P = 50 MVA 				

DISMISSIONI IMPIANTO AGRI – FOTOVOLTAICO

VOCE ELENCO	PROG.	DESCRIZIONE	UNITA' MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO(€)	PREZZO TOTALE (€)
		<p>Alta Tensione</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sezionatori • Interruttori • TA -TV – scaricatori • Sostegni metallici • Sbarre principali e di derivazione • Cavi ausiliari • Quadri Relè – Quadri Ausiliari <p>Opere Edili</p> <ul style="list-style-type: none"> • Scavi • Reinterri <p>Compreso gli oneri per il conferimento delle apparecchiature in centri RAEE o in discariche autorizzate.</p>				
			A corpo			500.000,00
		IMPORTO TOTALE DISMISSIONI				3.106.570,00